
 

 

RKŚ-VI.7222.11.2025                                                                           Kielce, 25 czerwca 2025 
   

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 214 ust. 5, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 163 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), 

 

po rozpatrzeniu 

 

wniosku Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o. o., Rzędów 40, 28-142 

Tuczępy, NIP: 6551930910, Regon 260229356, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 

odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk 

odpadów obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, 

zlokalizowanej w miejscowości Grzybów, gm. Staszów 

 

orzekam 

 

zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: PK-II.7222.17.2022 

z dnia 3 lutego 2023 r., udzielającą Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi  

sp. z o. o., Rzędów 40, 28-142 Tuczępy, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na 

dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów 

obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, zlokalizowanej  

w miejscowości Grzybów, gm. Staszów, w następujący sposób: 

 

 

1. W punkcie II.2.1.1. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia  

i powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku tab. 6 Rodzaj i masa odpadów 

przewidywanych do unieszkodliwienia w instalacji do składowania odpadów – kwatera 

nr 3 (proces D5) otrzymuje brzmienie: 

 

„Tab. 6 Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do unieszkodliwienia w instalacji do składowania odpadów – 

           kwatera nr 3 (proces D5) 

Lp. 
Kod  

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok] 

1.  02 01 04 Odpady z tworzyw sztucznych (z wyłączeniem opakowań) 200,0 

2.  16 81 02 Odpady inne niż wymienione w 16 81 01  2 000,0 

3.  17 02 02 Szkło 200,0 

4.  17 03 80 Odpadowa papa 600,0 

5.  17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 2 000,0 

6.  19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych 4 500,0 



 

2 

 

Lp. 
Kod  

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa odpadów 

[Mg/rok] 

7.  19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania) 
10 000,0 

8.  19 05 99 Inne niewymienione odpady 10 000,0 

9.  19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) 

z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 
28 000,0 

10.  20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 2 000,0 

11.  20 03 02 Odpady z targowisk 2 000,0 

12.  20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 2 000,0 

13.  20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 2 000,0 

Łącznie nie więcej niż 46 000,0 

                   ” 

 

2. Punkt II.3.3. Monitoring wód podziemnych otrzymuje brzmienie: 

 

„3.3. Monitoring wód podziemnych 
 

Monitoring wód podziemnych prowadzony będzie w oparciu o niżej wskazane piezometry: 

- P9, P2, P3 (kwatera nr 1), 

- P5, P8, P9 (kwatera nr 2), 

- P1, P9, P10 (kwatera nr 3). 
 

Zakres monitoringu dla wód podziemnych obejmować będzie badanie: 

1) poziomu wód podziemnych – co 3 miesiące [faza poeksploatacyjna co 6 miesięcy], 

2) składu wód podziemnych – co 3 miesiące [faza poeksploatacyjna co 6 miesięcy]  

w poniższym zakresie:  

- odczyn (pH); 

- przewodność elektrolityczna właściwa; 

- ogólny węgiel organiczny (OWO); 

- zawartość poszczególnych metali ciężkich, w tym miedzi (Cu), cynku (Zn), ołowiu 

(Pb), ołowiu (Cd), chromu (Cr+6), rtęć (Hg)                                                              ” 

 

Uzasadnienie 
 

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o. o., Rzędów 40, 28-142 Tuczępy, 

wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem z dnia 23 kwietnia  

2025 r. o zmianę decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak:  

PK-II.7222.17.2022 z dnia 3 lutego 2023 r., udzielającej Spółce pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton 

odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk 

odpadów obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych, 

zlokalizowanej w miejscowości Grzybów, gm. Staszów.  

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 



 

3 

 

zgodnie z pkt 5 ppkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1169). W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego.  

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie mogące 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko - w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1112, z późn. zm.). W związku z powyższym, zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54,  

z późn. zm.), zwanej dalej Poś, organem właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego 

dla ww. instalacji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Wnioskowane zmiany dotyczą dodania do odpadów przeznaczonych do składowania 

odpadów o kodzie 16 81 02 Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 oraz zmiany 

nazewnictwa piezometru do monitorowania kwatery nr 1, tj. zamiast piezometru P1 – 

piezometr P9. 

Na podstawie zebranego materiału dowodowego, w oparciu o art. 214 ust. 3 Poś, 

tut. Organ uznał, że wnioskowana zmiana w instalacji stanowi istotną zmianę instalacji  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 Poś, gdyż zwiększana skala działalności wynikająca z tej zmiany, 

sama w sobie, kwalifikowałaby ją jako instalację, o której mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 201 ust. 2 Poś.  

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedłożony 

wniosek spełnił wymagania aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.11.2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego zawiadomił stronę o wszczęciu postepowania  

w przedmiotowej sprawie.  

Na podstawie art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.) tut. Organ pismem znak: RKŚ-VI.7222.11.2025 z dnia  

8 maja 2025 r. wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów o wyrażenie 

opinii w przedmiotowej sprawie. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów postanowieniem  

znak: IKOŚ.6233.3.2025.VI z dnia 13 maja 2025 r. wydał pozytywną opinię. 

W dniu 16 maja 2025 r. przedstawiciel tut. Organu przeprowadził dowód z oględzin na 

terenie, na którym prowadzona jest działalność związana z eksploatacją instalacji do 

składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 

o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub 

obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych zlokalizowanej w miejscowości 

Grzybów, gm. Staszów. Na podstawie dokonanych oględzin stwierdzono, że teren instalacji 



 

4 

 

jest ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, a także monitorowany,  

a informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.11.2025 z dnia 30 maja 2025 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania 

dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania 

się z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych  

w sprawie dowodów w terminie 5 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Spółka pismem 

znak: ZGOK/679/25 z dnia 9 czerwca 2025 r. poinformowała tut. Organ, że nie skorzysta  

z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Organ zauważył co następuje. 

Zgodnie z art. 163 kpa organ administracji publicznej może uchylić lub zmienić decyzję 

na mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na innych zasadach niż 

określone w ww. ustawie, o ile przewidują to przepisy szczególne.  

Tego rodzaju przepisem szczególnym jest art. 214 ust. 1 Poś, z którego należy wywodzić 

obowiązek zmiany pozwolenia zintegrowanego w przypadku zmiany w instalacji objętej tym 

pozwoleniem, polegającej na zmianie sposobu jej funkcjonowania, która może mieć wpływ 

na środowisko.  

W myśl art. 214 ust. 5 Poś, niniejsza decyzja zawiera wymagania, o których mowa  

w art. 188 i art. 211 ustawy Poś, mające związek z planowanymi zmianami.  

Tut. Organ, w oparciu o informacje i dane zawarte we wniosku, w przedmiotowej decyzji  

dodał do odpadów przeznaczonych do składowania odpadów o kodzie 16 81 02 Odpady inne 

niż wymienione w 16 81 01 oraz zmienił nazewnictwo piezometru do monitorowania kwatery 

nr 1, tj. zamiast piezometru P1 – piezometr P9. 

Za dokonaniem ww. zmian przemawia zarówno interes społeczny jak i słuszny interes 

prowadzącego instalację. Zmienione zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu 

rzeczywistego oraz aktualnego porządku prawnego. W obrocie prawnym winny bowiem 

funkcjonować decyzje administracyjne oparte na obowiązujących przepisach, które 

odzwierciedlają stan faktyczny. Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie 

dokonania zmian ww. decyzji. 

Tut. Organ uznał, że sporządzenie raportu początkowego dla przedmiotowej instalacji nie 

jest wymagane, gdyż na terenie zakładu zastosowano szereg mechanizmów 

zabezpieczających oraz działań, dzięki którym wyeliminowano ryzyko wystąpienia skażenia 

gleby, ziemi i wód gruntowych w związku z funkcjonowaniem instalacji.  

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 2111 ze zm.) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 253 zł (słownie: 

dwieście pięćdziesiąt trzy złote) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 



 

5 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Zakład Gospodarki  

Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. 

Rzędów 40, 28-142 Tuczępy 

2) a/a  

Do wiadomości: 

1) Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 

ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów 

 


